

### Comptes consolidés au 30 juin 2010

#### ACTIF CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2010

ACTIF	Au 30 JUIN 2010	Au 31 décembre 2009
<b>Actif immobilisé</b>	<b>194 014 400</b>	<b>192 488 485</b>
Ecart d'acquisition		
Immobilisations incorporelles	1 610 557	1 776 134
Immobilisations corporelles	123 276 611	123 466 642
Immobilisations financières	59 949 084	58 165 943
Actifs d'impôts différés	9 178 149	9 079 766
Titres mis en équivalence		
<b>Actif circulant</b>	<b>587 494 403</b>	<b>575 736 839</b>
Stocks en cours	33 086 310	38 446 186
Clients et comptes rattachés	29 233 634	32 333 516
Autres créances et comptes de régularisation	54 300 424	21 779 492
Valeurs mobilières de placement	394 164 951	443 294 614
Disponibilités	76 709 083	39 883 031
<b>Total de l'actif</b>	<b>781 508 803</b>	<b>768 225 324</b>

#### PASSIF CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2010

PASSIF	Au 30 JUIN 2010	Au 31 décembre 2009
<b>Capitaux propres Part Groupe</b>	<b>385 319 937</b>	<b>379 769 387</b>
Capital	148 500 000	148 500 000
Primes		
Réserves consolidées	97 619 387	5 229 399
Résultat net part Groupe	139 200 550	226 039 988
Autres		
<b>Intérêts minoritaires</b>	<b>2 406 667</b>	<b>2 405 667</b>
<b>Passifs d'impôts différés</b>	<b>67 553 303</b>	<b>62 200 409</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>326 228 895</b>	<b>323 849 207</b>
<b>Dettes</b>	<b>255 000 000</b>	<b>257 073 351</b>
Emprunts et dettes financières	255 000 000	257 073 351
Fournisseurs et comptes rattachés	14 557 572	20 658 457
Autres dettes et comptes de régularisation	56 671 323	46 117 400
<b>Trésorerie - Passif</b>	<b>653</b>	<b>653</b>
<b>Total passif</b>	<b>781 508 803</b>	<b>768 225 324</b>

#### COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2010

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES	Au 30 JUIN 2010	Au 30 JUIN 2009
Chiffres d'affaires	259 411 767	222 928 761
Autres produits d'exploitation	3 623 262	7 419 157
Achats Revendus de marchandises	(3 602 129)	
Achats consommés	(35 205 519)	(35 957 850)
Charges externes	(19 433 842)	(18 299 678)
Charges de personnel	(19 602 757)	(18 003 071)
Autres charges d'exploitation	(600 000)	(600 000)
Impôts et taxes	(367 153)	(912 981)
Dotations d'exploitation	(21 066 143)	(19 848 678)
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>163 157 486</b>	<b>136 725 660</b>
Charges et produits financiers	5 164 267	2 202 541
<b>Résultat courant</b>	<b>168 321 753</b>	<b>138 928 201</b>
Charges et produits non courants	2 029 464	(2 884 566)
Impôts sur les résultats	(31 053 867)	(18 007 624)
<b>Résultat net des entreprises intégrées</b>	<b>139 297 350</b>	<b>118 036 011</b>
Quote-part dans le résultat des entreprises incluses par mise en équivalence	(96 800)	(4 800)
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition		
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>139 200 550</b>	<b>118 031 211</b>
<b>Résultat minoritaire</b>		
<b>Résultat net part du groupe</b>	<b>139 200 550</b>	<b>118 031 211</b>
Nombre d'actions	1 485 000	1 485 000
<b>Résultat par action</b>	<b>93,74</b>	<b>79,48</b>

#### PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Le périmètre de consolidation englobe les sociétés Afripar, Dafir et SAAP, sur lesquelles la Compagnie Minière de Touissit exerce un contrôle exclusif ainsi que la société Aguedal mise en équivalence.

Filiale	% de contrôle	% intérêt	Méthode d'intégration
Afripar	100%	100%	Intégration Globale
SAAP	100%	100%	Intégration Globale
Dafir	80%	80%	Intégration Globale
Aguedal	40%	40%	Mise en équivalence
Osead Mining Côte d'Ivoire (*)	20%	20%	Non consolidée

(\*) CMT a pris une participation de 20% dans le capital d'Osead Mining Côte d'Ivoire (OMCI) suite à une augmentation de capital réalisée en 2010. OMCI n'a pas été mise en équivalence étant donné que les états de synthèse ne sont pas disponibles au 30 juin 2010.  
Montant des titres de participation : 65 419,97 dirhams  
Capitaux propres au 31 décembre 2009 : - 3,3 millions de dirhams.

**A. SAAIDI ET ASSOCIES**  
Commissaires aux Comptes  
4, place Maréchal  
20 000 Casablanca  
Maroc

**Deloitte.**  
Deloitte Audit  
288, Boulevard Zerkoutou  
Casablanca

Aux Actionnaires de la société  
**COMPAGNIE MINIÈRE DE TOUISSIT (CMT) S.A.**  
5, Rue Ibnou Toufail - Quartier Palmier  
Casablanca

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE CONSOLIDÉE

PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2010

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la société Compagnie Minière de Touissit S.A. et de ses filiales (Groupe Compagnie Minière de Touissit), comprenant le bilan consolidé et le compte de produits et charges consolidé relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2010. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant MAD 385 319 937, dont un bénéfice net consolidé de MAD 139 200 550.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et du compte de produits et charges ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine au 30 juin 2010, conformément aux normes nationales en vigueur.

Casablanca, le 28 septembre 2010

Les Commissaires aux Comptes

A. Saaidi & Associés

Nawfal Amar  
Associé

Deloitte Audit

Ahmed Benabdelkhalik  
Associé